
               
          РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

Апелационо јавно тужилаштво у Нишу 

                      Р  25/23 

        Дана:    06.02.2023.године 

                       Н И Ш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Набавка добара: Набавка производа за чишћење  за потребе Апелационог јавног тужилаштва у 

Нишу 

 

 

 

Набавка на коју се Закон о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ бр.91/2019), у даљем тексту Закон),  не 

примењује 

 

 

 

 

 

 

 

НАБАВКА БРОЈ  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ниш 

Фебруар 2023.године 

 

 

 

 

 



  На основу члана 65. У вези са чл.27.ст.1 тачка 1 Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ 

бр.91/19) у даљем тексту „Закон“, наручилац Апелационо јавно тужилаштво у Нишу, објављује: 
 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

за поступак јавне набавке на коју се не примењује  

 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 

 

1. ПОДАЦИ О НАРУЧИОЦУ: 
Назив наручиоца : Апелационо јавно тужилаштво у Нишу 

Седиште наручиоца: ул.Војводе Путника бб, Ниш 

Одговорно лице: ВФ Апелационог јавног тужиоца – Небојша Тасић 

Рачун наручиоца : 840-1620-21  Извршење буџета Републике Србије 

Матични број: 17773755 

PIB: 106400829 

Интернет адреса: www.ni.ap.jt.rs 
 

2. ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: добра – Набавка производа за чишћење за потребе Апелационог јавног 

тужилаштва у Нишу (набавка је предвиђена у Плану набавки на који се закон не примењује за 2023.годину, под 

редним бројем 3)  

 

3. НАЗИВ И ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ:   

39830000 – Производи за чишћење 

 

4. Поступак набавке се спроводи ради закључења уговора о набавци 

 

5. РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

 

4 дана од дана упућивања позива за подношење понуда и објављивања Услова за учешће у поступку набавке на 

интернет презентацији тужилаштва, односно до 12:00 часова дана 10.02.2023.године 

Понуде које не пристигну наручиоцу до наведеног датума и времена сматраће се неблаговременим и неће бити 

разматратране. 

 
6. ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ НАБАВКЕ  

25.000,00 динара без ПДВ-а, односно 30.000,00 динара са ПДВ-ом. 

 

7. РОК ЗА ИЗВРШЕЊЕ УГОВОРНЕ ОБАВЕЗЕ : до 31.12.2023.године. 

 

8. КОНТАКТ ОСОБА: Сандра Рудић, шеф рачуноводства, е-mail: sandra.rudic@nis.apjt.rs, 018/506-733 

 

9. НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПОНУДА - лично или поштом на адресу: Апелационо јавно тужилаштво у Нишу, 

ул. Војводе Путника бб, канцеларија бр.106, са назнаком ПОНУДА ЗА НАБАВКУ ДОБРА – производи за 

чишћење , Р бр.  25/23 - НЕ ОТВАРАТИ, или електронским путем на  e-mail адресу: jasmina.arsic@nis.apjt.rs. 

 

10. КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ 

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа цена. 

 

11. ЛИЦЕ ЗАДУЖЕНО ЗА СПРОВОЂЕЊЕ НАБАВКЕ: Јасмина Арсић,секретар Апелационог јавног 

тужилаштва. 

 

12. ОБАВЕЗАН САДРЖАЈ ПОНУДЕ: 

1. Образац1 - Образац понуде 

2. Образац2 – Образац структуре понуђене цене 

3. Модел уговора, (мора бити попуњен и потписан) 

4. Изјава о испуњености критеријумаза квалитативни избор привредног субјекта 

5. Споразум о заједничком наступању (доставља се само у случају подношења заједничке понуде) 

         

 

 

                                                                                                

 

mailto:sandra.rudic@nis.apjt.rs
mailto:jasmina.arsic@nis.apjt.rs


Понуда се припрема у складу са обрасцима који су саставни део Позива за учешће у поступку набавке . 

Понуђачи који поштом достављају понуду , на полеђини коверте су обавезни навести назив Понуђача, 

тачну адресу, контакт особу и телефон. 

Све стране образаца морају бити попуњене на српском језику јасно , читко. Штампаним словима, 

хемијском оловком или електронски, на предвиђеним местима потписане од стране овлашћеног лица 

Понуђача. 

Приликом сачињавања понуде употреба печата није обавезна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ОБРАЗАЦ 1 

 

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

 
НАБАВКА ПРОИВОДА ЗА ЧИШЋЕЊЕ 

 

 

ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

1) самостално 

2) са подизвођачем 

3) као заједничку понуду 
(заокружити начин подношења пријаве) 

 

Пословно име или скраћени назив Понуђача/Носиоца посла 
Пословно име или скрацени назив Понуђача:  
Адреса седишта:  
Матчни број:  
ПДВ број  
Телефон  
Телефакс  
Емаил  
Овлашћено лице(потписник уговора)  
Особа за контакт:  
Текући рачун и назив банке  

 

 

Пословно име или скраћени назив подизвођача/члана групе из одговарајућег регистра 
Пословно име или скрацени назив подизвођача:  
Адреса седишта:  
Матчни број:  
ПДВ број  
Телефон  
Телефакс  
Емаил  
Овлашћено лице(потписник уговора)  
Особа за контакт:  
Текући рачун и назив банке  
Део предмета који ће се извршити преко 

подизвођача 
 

Проценат укупне вредности набавке који ће се 

извршити реко подизвођача 
______ % 

 
ИЗЈАВА О ИНТЕГРИТЕТУ ПОСТУПКА 

 

 

Привредни субјект, односно понуђач ___________________________________________ (навести назив Понуђача), под пуном 

материјалном и кривичном одговорношћу, потврђује да је своју понуду за набавку производа за чишћење, поднео независно, 

без договора са другим понуђачима или заинтересованим лицима и гарантује тачност података у понуди. 

 

                                                                                              Потпис овлашћеног Понуђача 

                                                                                             __________________________   

   

 
Напомена: Уколико Понуђач наступа самостално, попуњава само део I, док део II остаје непопуњен.        

 

 
 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗАЦ 2 

ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ПОНУЂЕНЕ ЦЕНЕ – Производи за чишћење 
 

 

 

Р.бр. Назив 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 

Јединична 
цена са 

ПДВ-ом 

Укупна 
цена без 

ПДВ-а 

Укупна 
цена са 

ПДВ-ом 

1 

Тоалет папир трослојни 

24/1 „Перфекс“ или 

одговарајући  

ком 20     

2 

Кухињски убрус 

двослојни 2/1 

„Перфекс“ или 

одговарајући  

ком 150     

3 

Средство за чишћење 

WC-а „Мер“ или 

одговарајући, 700 мл 

ком 3 
    

4 
Рукавице за чишћење 

(величина М) 
ком 5 

    

5 

Кесе за смеће 

35л(паковање од 10 

комада) 

ком 4 
    

6 Сона киселина 1л ком 4     

УКУПНО (без ПДВ-а)   

   

УКУПНО (са ПДВ-ом)   

 

 
 

                                                                                                        Потпис овлашћеног лица понуђача 

 

                                                                                            _____________________________ 
                     

Напомена: 

*Понуђачи исказују цене и вредности из понуде заокруживањем на две децимале                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВНИ ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА 

Подаци  o поступку јавне набавке и наручиоцу 

Наручилац АПЕЛАЦИОНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО У НИШУ 

Назив предмета набавке и 

опис предмета 

     ПРОИЗВОДИ ЗА ЧИШЋЕЊЕ 

Заводни број набавке Р 25/2023 

Објављено на сајту 06.02.2023 

Подаци о привредном субјекту 

Назив  

Порески 
идентификациони 
број/национални број 

 

Aдреса  

Поштански број  

Град  

Државa  

Особа или особе за 

контакт 

 

Tелефон  

Eлектронска пошта  

Интернет страница  

Да ли је привредни 
субјект микро, мало 
или средње правно 
лице или предузетник? 

 

Да ли је привредни 
субјект уписан у 
регистар понуђача у 
Републици Србији? 

 

Интернет страница на 
којој је регистрација 
доступна 

 

Да ли привредни субјект 

поседује потврду издату 

од стране надлежног 

органа или тела о упису у 

званични регистар 

привредних субјеката или 

потврду издату од 

надлежног тела за 

сертификацију у држави 

чланици Европске уније 

 

Подаци о заступницима привредног субјекта 

Заступник  1 

Пуно име и презиме  

 Функција  

Поштанска адреса  

Teлефон  

Eлектронска поштва  

Детаљни подаци о 
заступању 

 



Облик учествовања 

Учествујете ли у 
поступку јавне набавке 
заједно са другим 
привредним субјектима 

 

Да ли привреднио 
субјект користи 
капацитете других 
субјеката? 

 

Да ли привредни 
субјект намерава да 
користи подизвођаче? 

 



1. Oснови за искључење 

 

 

 

 

 

Да ли је привредни субјект измирио све своје доспеле обавезе пореза? 
ДА   □                   НЕ □ 

1.1. Правноснажна пресуда за једно или више кривичних дела 

Правни основ: Члан 111 став 1 тач.1)-Наручилац је дужан да искључи привредног субјекта из 
поступка јавне набавке ако привредни субјект не докаже да он и његов законски 
заступнику периоду од претходних пет година од дана истека рока за подношење 
понуда,односно пријава , није правноснажно осуђен, осим ако правноснажном 
пресудом није утврђен други период забране учешћа у поступку јавне набавке, за:: 
(1) Кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и 
кривично дело удруживање ради вршења кривичних дела; 

(2) Кривично дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело 
злоупотребе у вези са јавном набавком, кривично дело примања мита у обављању 
привредне делатности, кривично дело давање мита у обављању привредне 
делатности, кривично дело злоупотребе службеног положаја, кривично дело 
трговине утицајем, кривично дело примања мита и кривично дело давања мита, 
кривично дело преваре, кривично дело  неоснованог добијања и коришћења 
кредита и друге погодности, кривично дело преваре у обављању привредне 
делатности и кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма,кривично дело 
јавног подстицања на избршење терористичких дела, кривично дело врбовања и 
обучавања за вршење терористичких дела и кривично дело терористичког 
удруживања, кривично дело прање новца, кривично дело финансирања тероризма, 
кривично дело трговине њудима и кривично дело заснивања ропског односа и 
превоза лица у ропском односу.. 

Питање /тражени подаци и 
изјави: 

Да ли је сам привредни субјект или његов законски заступник осуђен за једно или 
више кривичних дела, правноснажном пресудом донесеном пре највише пет година 
или дуже, ако је правноснажном пресудом утврђен дужи период забране учешћа у 
поступку јавне набавке који се и даље примењује? 

Одговор 

 

ДА   □                   НЕ □ 

 

   

Релевантна документација је доступна у електронском облику  

ДА   □                   НЕ □ 

 

  

Електронски регистар Интернетска страница Надлежно тело које је издаје                 Прецизно упућивање на    

           документацију 

__________________                            ____________________                                _________________________                  _____________________ 

1.2. Порези и доприноси 

Правни основ: Члан 111. Став 1.тач.2)-Наручилац је дужан да искључи привредног субјекта из 
поступка јавне набавке ако привредни субјект не докаже да је измирио доспеле порезе и 
доприносе за обавезно социјално осигурање или да му је обавезујућим споразумом или 
решењем , у складу са посебним прописом или решењем,у складу са посебним 
прописом, одобрено одлагање плаћања дуга , укључујући све настале камате и новчане 
казне . 

Порези 

Питање:: 



Релевантна документација је доступна у електронском облику  

ДА   □                   НЕ □ 

 
Електронски регистар     Интернетска страница        Надлежно тело које је издаје                         Прецизно упућивање на    

                                                                                                                                                                                                  документацију 

 

_________________            ____________________                       ________________________                  _____________________ 

      

 

 

 

Доприноси 

 

Питање:         Да ли је привредни субјект измирио све своје доспеле обавезе доприноса за обавезно социјално осигурање? 

 

 

Релевантна документација је доступна у електронском облику  

ДА   □                   НЕ □ 

 

Електронски регистар     Интернетска страница        Надлежно тело које је издаје                         Прецизно упућивање на    

                                                                                                                                                                                                  документацију 

 

_________________            ____________________                      ________________________                       _____________________ 

 
 

 



1 

 

  

 
 

 

ДА   □                   НЕ □ 

 

 

 
 
ДА   □                   НЕ □ 

 
 
ДА   □                   НЕ □ 

 

□                 ДА   □                       НЕ □ 

 

 

1.3. Обавезе у области заштите животне средине, социјалног и радног права 

Правни основ: Члан 111. Став 1 тач.3)-Наручилац је дужан да искључи привредног субјекта из 
поступка јавне набавке ако утврди да је привредни субјект у периоду од претходне две 
године од дана истека рока за подношење понуда , односно пријава, повредио обавезе у 
области заштите животне средине, социјалног и радног права, укључукући колективне 
уговоре, a нарочито обавезу  исплате уговорене зараде или других обавезних исплата, 
укључујући и обавезе у складу с одредбама међународних конвенција које су наведене 
у Прилогу 8 Закона о јавним набавкама. 

Повреда обавеза у области животне средине 

Питање: Да ли је привредни субјект, према свом сазнању, повредио обавезе у области 

животне средине? 

Повреда обавеза у области социјалног права 

Питање: Да ли је привредни субјект, према свом сазнању, повредио обавезе у области 

социјалног права? 

Повреда обавеза у области радног права 

Питање: Да ли је привредни субјект, према свом сазнању, повредио обавезе у области радног 

права? 

1.4. Сукоб интереса 

Правни основ: Члан 111 став 1. Тач.4)-Наручилац je дужан да искључи привредног субјекта из 
поступка јавне набвке ако постоји сукоб интереса, у смислу Закона о јавним 
набавкама, који не може да се отклони другим мерама. 

Питање /тражени подаци у 
изјави: 

Да ли је привредни субјектсвестан неког сукоба интересазбог свог учествовања у 
поступку јавне набавке? 

 

ДА   □                       НЕ □ 

 

 

 

1.5. Непримерен утицај на поступак 

Правни основ: Члан 111.став 1.тач.5)-Наручилац је дужан да искључи привредног субјекта из 
поступка јавне набавке ако утврди да је привредни субјект покушао да изврши 
непримерен утицај на поступак  одлучивања наручиоца или да дође до поверљивих 
података који би могли да му омогуће предност у поступку  јавне набавке или је 
доставио обмањујуће податке који могу да утичу на одлуке које се тичу искључења 
привредног субјекта, избора привредног субјекта или доделе уговора. 

Питање /тражени подаци у 
изјави: 

Да ли привредни субјект може да потврди да није покушао да изврши непримерен 
утицај на поступак одлучивања наручиоца, да није дошао до поверљивих података 
који би могли да му омогуће предност у поступку јавне набавке као и да није 
доставио обмањујуће податке који могу да утичу на одлуке које се тичу искључења 
привредног субјекта , избора привредног субјекта или доделе уговора? 

 



2 

 

 

Модел уговора 

 

УГОВОР О НАБАВЦИ ДОБАРА 

набавка производа за чишћење 

Закључен између уговорних страна: 

Основни подаци КУПАЦ ПРОДАВАЦ 

Назив Апелационо јавно тужилаштво у 

Нишу 

 

Адреса 18000 Ниш, Војводе Путника бб  

ПИБ 106400829  

Матични број 17773755  

Број рачуна 840-1620-21  

Одговорно лице  Тасић Небојша  

Телефон 018/506-802  

Е маил uprava@ni.ap.jt.rs  

 

Уговорне стране сагласно констатују: 

1. Да је Купац у складу са чл.27 ст.1 тач.1 Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС, 

91/2019), спровео поступак набавке на који се Закон не примењује - набавка производа 

за чишћење; 

2. Да је Продавац _________ дана ___________ доставио понуду која је саставни део овог 

уговора; 

3. Да Понуда Продавца у потпуности одговара захтевима из документације Купца; 

4. Да је Купац донео Одлуку о додели уговора број _________________ од ____________. 

 

 



3 

 

ПРЕДМЕТ УГОВОРА 

Члан 1. 

Предмет уговора је продаја и испорука Купцу и то: призводи за чишћење и сродни 

производи, одређени у обрасцу структуре понуђене цене каја чини саставни део уговора. 

Купац задржава право да одступи од наведених количина у смислу повећања или 

смањења количина, а све до висине вредности уговора. 

Уколико се у току трајања уговора јави потреба за добрима која нису наведена у 

спецификацији, Купац задржава право да та добра набавља од изабраног понуђача, а по 

важећем ценовнику и у складу са упоредивим тржишним ценама, а у оквиру износа на који 

уговор буде закључен. 

Продавац је у обавези да под условима које је дефинисао у својој понуди, испоручи 

комплетан материјал Купцу без икаквих ограничења у смислу количина и учесталости 

поручивања. 

МЕСТО ИСПОРУКЕ,ТРОШКОВИ,ВРЕМЕ ОДЗИВА И РОК ИСПУЊЕЊА ОБАВЕЗЕ 

ПРОДАВЦА 

Члан 2 

Продавац се обавезује да Купцу прода и испоручи производе за чишћење и сродне 

производе, одређене чланом 1 овог Уговора, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана пријема 

сваког појединачног писаног позива Купца. 

Место испоруке је зграда Апелационог суда у Нишу на адреси Војводе Путника бб. 

Трошкови испоруке падају на терет Продавца. 

Након што Продавац у потпуности испуни своју обавезу продајом и испоручивањем 

Купцу добара, према члану 1.Уговора, доставиће Купцу рачун за продата и испоручена добра, 

најкасније у року од 5 дана од дана испуњења обавезе у смислу става 1. и 2. овог члана. 

ВРЕДНОСТ УГОВОРА И НАЧИН ПЛАЋАЊА 

Члан 3. 

Вредност овог Уговора, према усвојеној Понуди број ___ од ____________, износи 

________________без ПДВ-а, односно _______________ са обрачунатим ПДВ-ом, у коју су 

урачунати сви евентуални додатни трошкови. 

Купац се обавезује на плаћање у складу са одобреним финансијским средствима врши 

најкасније у законском року од 45 дана од дана пријема електронског рачуна у Апелационо 

јавно тужилаштво у Нишу преко система електронских фактура (СЕФ), на рачун Продавца 

__________ који се води код пословне банке_______________. 

Продавац се обавезује да рачун достави електронским путем преко портала СЕФ (Систем  

електронских фактура), а отпремницу  истовремено са испоруком добара, а најкасније у року 

од 5 дана од дана извршене испоруке. 

Сваки рачун достављен од стране Продавца мора да садржи деловодни број закљученог 

уговора под којим је исти заведен код Купца. 

Купац задржава право да динамику уплате средстава врши у складу са могућностима 

извршења буџета Републике Србије. 



4 

 

Уколико у току године дође до умањења одобрених апропријација , Купац задржава право 

да предложи умањење обавезе, односно умањење количина и/или врсте добара која су 

предмет овог Уговора, продужење уговорног рока за плаћање или раскид, односно отказ 

уговора. 

НАЧИН ПОЗИВАЊА 

Члан 4 

Овлашћено лице Купца позива Продавца ради извршења испоруке робе из Уговора из 

члана 1 писаним путем мејлом. Продавац је дужан да се одазове искључиво позиву 

овлашћеног лица Купца.  

КВАНТИТАТИВНО-КВАЛИТАТИВНА ПРИМОПРЕДАЈА 

Члан 5 

Квантитативни пријем добара се врши у месту испоруке Купца. 

Уколико се  приликом квалитативног пријема робе установи да иста не одговара квалитету 

из понуде, продавац је дужан да иста одмах замени оним добрима која одговарају количини и 

квалитету из понуде, а најкасније у року од 3 дана од дана доставе рекламације писаним 

путем мејлом. 

Добра која су предмет овог уговора и која продавац испоручи морају у погледу квалитета 

задовољавати важеће стандарде и да у свему испуњавају захтеве из техничке спецификације 

који су прописани Конкурсном документацијом.  

У случају да Продавац не поступи на било који од начина предвиђених овим чланом , 

Купац зарджава право на раскид уговора. 

ТРАЈАЊЕ УГОВОРА 

Члан 6 

Уговор се закључује на одређено време до испуњења уговорне обавезе у целости , и то, 

обавезе Продавца да прода и испоручи Купцу добра и обавезе Купца да исплати цену по 

рачуну Продавца за продата и испоручена добра, а најкасније до 31.12.2023.године. 

Уговор је закључен и почиње да се примењује од дана када Апелационо јавно 

тужилаштво у Нишу, односно Купац прими уговор потписан и од стране Продавца. 

РАСКИД УГОВОРА 

Члан 7 

Свака од уговорних страна може једнострано раскинути уговор у случају када друга 

страна не испуњава или неблаговремено испуњава своје уговором преузете обавезе. 

О раскиду Уговора, уговорна страна је дужна писменим путем  обавестити другу 

уговорну страну. Уговор ће се сматрати раскинутим по протеку рока од 8 дана, од дана 

пријема писменог обавештења о раскиду Уговора. 

Купац задржава право и да једнострано писаним путем раскине овај Уговор уколико 

испоручена добра не одговарају квалитету/квантитету из понуде и уколико Продавац касни 

са испоруком више од 10 дана од дана пријема позива Купца упућеног Продавцу да испуни 

своју обавезу, у ком допису ће се навести датум када је уговор раскинут. 



5 

 

Купац задржава право и да једнострано раскине Уговор писаним путем, уколико 

испоручена добра не одговарају квантитету и/или квалитету из понуде и уколико Продавац 

не изврши замену и/или испоруку истих све по писаном позиву Купца за замену и/или 

испоруку истих, у року из члана 5 овог Уговора. 

ПРОМЕНА ПОДАТАКА 

Члан 8 

Продавац је дужан да без одлагања писмено обавести Купца о било којој промени 

података у вези предметне набавке и да је документује на прописан начин. 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 9 

За све што није предвиђено овим Уговором, примењиваће се одредбе Закона о 

облигационим односима. 

Члан 10 

Све евентуалне спорове у вези овог Уговора, уговорне стране ће покушати да реше 

споразумно, а у случају да се споразум не постигне, уговорне стране признају надлежност 

Привредног суда у Нишу. 

Члан 11 

Измене и допуне овог Уговора се могу вршити само путем Анекса, потписаног од стране 

овлашћених лица уговорних страна. 

Члан 12 

Овај Уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка, од којих свака уговорна страна 

задржава по 2 (два) примерка. 

 

ЗА ПРОДАВЦА      ЗА КУПЦА 

Овлашћено лице Вф Апелационог јавног тужиоца                                                                                                                                                          

_________________________                                        _________________________ 

                                                                                                        Тасић Небојша 

 


